
Zápis ze 14. zasedání obecního zastupitelstva obce Lipník, konané dne

30. 8. 2011 ve 20 hod.

Přítomni: Josef Novotný,  Ludmila Mácová,  Zdeněk Kneslík, Miroslava Tomková,   Miroslav  Svoboda,  

Arnošt Pacola, Miloslav Tomek.

Nepřítomni: Pavel Nedvědický (omluven), Jaroslav Králík

Program:

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu z minulé schůze

3. Závěrečná zpráva k podpoře z fondu Vysočiny

4. Smlouva s Mikroregionem Rokytná - dotace

5. Různé, diskuse

6. Závěr

K bodu 1 - Schůzi zahájil starosta Josef Novotný. Přivítal přítomné zastupitele.  Ověřovateli byli určeni 

Zdeněk Kneslík ,  Miloslav Tomek. 

K bodu 2 - Zápis z minulé schůze přečetla Ludmila Mácová – nebyly vzneseny žádné připomínky. 

K bodu 3 -  Fond Vysočina poskytne dotaci na údržbu sportovišť ve výši 40%. Bylo provedeno konečné 

vyúčtování celé akce a náklady byly vyčísleny na 74 658,- Kč, od Kraje Vysočina bychom měli obdržet 

29 863,- Kč. 

 K bodu 4 – Z Mikroregionu Rokytná obdržíme dotaci 17 000,- Kč na opravu střídaček  u fotbalového 

hřiště.Máme připravenou fotodokumentaci před opravou a po opravě, bude zveřejněno v zimním 

časopisu Lipníček. 23.8. se konalo jednání rady Mikroregionu Rokytná. Starosta pan Novotný sdělil, že 

Mokroregion obdržel další dotaci a kalendáře na příští rok opět budou.

K bodu 5 – Starosta zhodnotil průběh obecní slavnosti – „Lipky“ a poděkoval všem, kteří se na 

přípravě a vlastním průběhu podíleli. Slavnost měla velmi dobrý ohlas u  spoluobčanů z Lipníka i 

blízkého okolí.   

-  OZ schválilo pověřit starosty ve vyjímečných případech může rozhodnout o úpravě rozpočtového 

opatření týkající se obecního rozpočtu. 

  -   Proběhla revize plynového zařízení v KD, OÚ a ve škole. OÚ a škola bez závad, v KD zhasíná hořák 

u plynového sporáku - opravu provede Roman Tomek.



-  Dále proběhla kontrola hydrantů v celé obci za účasti zástupců hasičů a pracovníka vodáren. 

Kontrola zjistila, že 3 hydranty nepropouští vodu, oprava se zatím nebude provádět z důvodu,  že  by 

se musel narušit asfaltový povrch místních komunikací. V obci je hydrantů dostatek a vzdálenost mezi 

nimi pro účely požární bezpečnosti je dostatečná. 

   -  Lípa na návsi u Vrbkových se bude kácet až v době vegetačního klidu. Je třeba ořezat smrk u 

Brabencových,  vadí hydrantu.

    -  Je třeba dořešit drobné úpravy ve zpracované projektové dokumentaci pro Kompletní úpravy 

v obci s projekční kanceláří Ing. Vostála.

     - Podmínky pro svoz odpadu u firem ESKO-T  a AVE  jsou přibližně stejné, prověřujeme dále a 

jednání budou pokračovat. 

      - O stavbě skladu informoval místostarosta -  probíhají práce na omítkách, elektřina je již 

rozvedena. Hlavní rozvaděč bude u skladu.

     -  Starosta seznámil členy zastupitelstva s předběžným plánem kulturních akcí v roce 2012.

     - Z MěÚ – odbor stavební došlo stavební povolení rodinného domku pan Zdeněk Obůrka.

                        - Zahájení stavebního řízení zateplení bytovky č.20 

                         - Návrh zadání územního plánu Dol. Vilémovice

       Dokumenty  byly předány do stavební komise.

- Mirka Tomková informovala o přípravách setkání důchodců 22. 10. letošního roku. Společně se 

starostou svolají schůzku se starosty okolních obcí, které se budou na setkání důchodců podílet. 

Schůzka se uskuteční ve čtvrtek 22.9.201 v 19.00 hodin na obecním úřadu v Lipníku. 

- Všichni členové zastupitelstva i jmenovaných členů komisí byli osloveni s možností účastnit se 

10. prosince letošního roku zájezdu do Prahy na muzikál „Děti ráje“. Celkový počet možných 

účastníků bude doplněn o další občany spolupracující při různých obecních aktivitách. 

K bodu 6 – Schůzi ukončil starosta, připomněl, že příští schůze OZ 20.9. bude rozšířena o všechny 

členy výborů a komisí, předsedové komisí zajistí jejich účast. 

  Přijatá usnesení z 14. Zasedání ZO Lipník,konané dne 30 .8. 2011

1. Zastupitelstvo obce Lipník schválilo:

a/Pověření  starosty rozhodnout o rozpočtovém opatření týkajícího se rozpočtu obce. 

b/Dořešit drobné úpravy na projektové dokumentaci týkající se akce „Kompletní úpravy 

v obci“.



2. Zastupitelstvo obce Lipník bere na vědomí:

       a/Záležitosti stavebního charakteru 

        b/ Revizi plynu a kontrolu hydrantů v obci

        c/Jednání rady Mikroregionu Rokytná

        d/  Provedené vyúčtování dotace z Fondu Kraje Vysočina

        e/Kácená a ořezání stromů na návsi

Zapsal: Ludmila Mácová      

Starosta obce: Josef Novotný

       Ověřovatelé:  Zdeněk Kneslík ,  Miloslav Tomek

       Skončeno v 21.30  hod.                                         




